1/14Servo-distributeurs 4/2
avec recouvrement positif
Régulation de position (Lvdt AC/AC)
Type  4WRP..EA..
 NG6, 10
Série d’appareils 1X
Pression de service maximale P, A, B 315 bar, T 250 bar
Débit nominal 8...28 l/min (NG6), 16...63 l/min (NG10)
RF 29020/08.05
Remplace: 01.05
Tables des matières
Sommaire Page
Particularités 1
Codification 2
Types préférentiels 2
Fonctionnement, coupe, symboles 3 et 4
Caractéristiques techniques 5 et 6
Amplificateur de pilotage externe 7 et 8
Courbes caractéristiques 9 à 11
Cotes d’encombrement 12 et 13
Particularités
– Distributeurs NG6, NG10 à commande directe avec
recouvrement positif et amplificateur de valve externe
– Commande électrique à un aimant, symbole E
– Electroaimant de régulation avec régulation de position
(Lvdt AC/AC)
– Utilisation pour commandes électrohydrauliques dans des
installations de production
– Pour montage sur embase, plan de pose NG6 selon
ISO 4401-03-02-0-94 et NG10 avec orifice «L» supplémen-
taire selon ISO 4401-05-06-0-94
– Amplificateur de pilotage externe (à commander séparément),
voir feuille de catalogue RF 30052 et RF 30054
– Embases selon feuille de catalogue, NG6 RF 45053,
NG10 RF 45055 (à commander séparément)
– Prise pour l’électroaimant et le capteur de position compris
dans la fourniture
Variantes sur demande
– Pour applications de série
– Symboles spéciaux et courbes caractéristiques
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 4WRP..EA..    RF 29020/08.05
 Codification
Pour amplificateur de pilotage
externe = sans désignation
NG6 =  6
NG10 = 10
Symboles
Distribution 4/2
NG6 NG101)
 = E
 Côté du capteur de position inductif
 (Standard) = A
1)  Type 4WRP10
Plan de pose avec orifice «L» supplémentaire
Autres indications
en texte clair
 M = Joints NBR,
adaptés aux huiles minérales
(HL, HLP) selon DIN 51524
Branchement électrique
Z4 = avec connecteur d’appareil
selon DIN 43560-AM2
avec connecteur femelle
Connecteur femelle compris
dans la fourniture
Tension d’alimentation
de l’amplificateur de pilotage
G24 =  Courant continu +24 V
1X = Série d’appareils
(cotes de montage et de raccordement inchangées)
Caractéristique de débit
S = progressive
Débit nominal pour différence de pression à la valve
   de 10 bar (5 bar/arête de distribution)
NG6  NG10
08 =  8 l/min 16 = 16 l/min
16 = 16 l/min 32 = 32 l/min
28 = 28 l/min 63 = 63 l/min
4WRP E A S 1X G24 Z4 M *
 Types préférentiels
Type 4WRP6  Référence Type 4WRP10 Référence
4WRP6EA08S–1X/G24Z/M755 *) 0 811 403 100 4WRP10EA16S–1X/G24Z/M 0 811 403 003
4WRP6EA16S–1X/G24Z/M755 *) 0 811 403 101 4WRP10EA32S–1X/G24Z/M 0 811 403 002
4WRP6EA28S–1X/G24Z/M 0 811 403 126 4WRP10EA63S–1X/G24Z/M 0 811 403 001
*)  Courbe caractéristique progressive, avec encoche triangulaire
(standard = encoche demi-ronde)
A B
P T
aacac
0
A B
P T
aacac
0
L
A B
P T
aacac
0